
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Piekrastes attīstības komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Tadaiķu pag., Lieģi, Parka iela 2 

 
17.05.2024. Nr. 5 
 
 
Sēde sasaukta 2024.gada 17.maijā plkst. 13:00 
Sēde sākta 2024.gada 17.maijā plkst. 13:01 
Sēde slēgta plkst. 14:11 
 
Sēdē piedalās 4 komitejas locekļi: Jānis Veits, Andris Jankovskis (attālināti),  Raivis 
Kalējs, Jānis Pelnēns 
 
Sēdē piedalās: 
Teritorijas attīstības komitejas deputāti – Patricija Andersone, Gundars Sisenis 
 
Pašvaldības darbinieki 
Klātienē 
Anete Sivačova – Vides aizsardzības vecākā speciāliste 
Kaspars Dzenis – Būvvaldes vadītājs 
Uldis Pīlagers -Vides aizsardzības vecākais speciālists 
 
Attālināti 
Gunta Gulbe – juriste 
Aigars Evardsons – iekšējā audita nodaļas vadītājs 
 
Uzaicināti 
Ilvars Pūpols -European Energy Latvia - projektu vadītājs 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas loceklis: Gatis Kalniņš 
 
Sēdi vada Jānis Veits 
 
Sēdi protokolē Daiga Tilgale 
 
Sēdes veids: atklāta 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā 
 



Sēdes darba kārtība: 
 

1. Par zvejas tiesību un zvejas rīka piešķiršanu Papes ezerā pašpatēriņa zvejai 

2. Prezentācija par vēja elektrostacijas parka būvniecības ieceri ''Ķirbas'' purvā, 
Rucavas novadā 

3. Informatīvs jautājums par iesniegtajiem priekšlikumiem dabas parka ''Pape'' dabas 
aizsardzības plānam 

 

 Sēdes vadītājs Jānis Veits lūdz mainīt sēdes darba kārtību un kā pirmo izskatīt 
2.darba kārtības jautājumu.   
 Ierosinājums tiek atbalstīts. 
 

 
1.§ 

Prezentācija par vēja elektrostacijas parka būvniecības ieceri ''Ķirbas'' purvā, 
Rucavas novadā 

 

Ilvars Pūpols 

     Informē, ka European Energy ir Dānijas uzņēmums, 
kas attīsta saules un vēja enerģijas projektus.Latvijā 
izveidots uzņēmums SIA Impona, kas plāno attīstīt 
projektu Rucavas pagastā.  

 

        Ir noslēgts līgums ar Ķirbes purva īpašnieku par vēja 
elektrostacijas parka izveidi. Plānots uzstādīt līdz 14 
turbīnām, starp kurām attālums 700-900 m, augstums 
līdz 250 m.  
        Par vēja parka izveidošanu tiks maksātas 
kompensācijas. Pie maksimālā turbīnu skaita -14 (112 
MW), parks maksās 280 000 EUR gadā. No tiem 140 00 
pašvaldībai, bet 140 000 sadalīs uz 2 km attālumā 
esošajām mājsaimniecībām. 

Sanita Urtāne, Raivis Kalējs, 
Kaspars Dzenis, Jānis Veits 

[0:35 -56:32]   

Diskusija- tiek uzdoti jautājumi kādu valstu ražotas 
turbīnas plānots uzstādīt, par pievedceļu izbūvēšanu un 
uzturēšanu, par kompensācijām -vai zemes īpašnieks 
saņems kompensāciju arī tad, ja uz zemes nav ēku, par 
drošības riskiem, par trokšņu ietekmi, mirguļošanu, 
ainavas izmaiņām u.c. 
 

                               Nolemj: 
Pieņemt zināšanai informāciju par plānoto vēja 
elektrostacijas parka būvniecības ieceri ‘’Ķirbas’’ 
purvā, Rucavas pagastā 

 
 

 
 
 



2.§ 
Par zvejas tiesību un zvejas rīka piešķiršanu Papes ezerā pašpatēriņa zvejai 

 

Anete Sivačova 

         Informē, ka 2024.gada 24.aprīlī pašvaldībā 
saņemts iesniegums, kurā lūgts piešķirt zvejas nomas 
tiesības zvejai Papes ezerā uz 1 (vienu) zivju murdu 
pašpatēriņa vajadzībām 2024.gadam. 

 

        Iesniedzējam 2023.gadā bija noslēgts rūpnieciskās 
zvejas nomas līgums Nr.4.1.-16/2023/6724 un saskaņā 
ar Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālās vides 
pārvaldes sniegto informāciju, 2023.gadā iesniedzējam 
nav konstatēti zvejas tiesību nomas līguma un normatīvo 
aktu pārkāpumi. 
          Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Andris Jankovskis, Raivis Kalējs, Jānis Pelnēns, 
Jānis Veits) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

                                Nolemj: 
Virzīt lēmuma projektu ‘’Par zvejas tiesību un zvejas 
rīka piešķiršanu Papes ezerā pašpatēriņa zvejai’’ 
tālākai izskatīšanai domes sēdē 

 
 

3.§ 
Informatīvs jautājums par iesniegtajiem priekšlikumiem dabas parka ''Pape'' 

dabas aizsardzības plānam 
 

Jānis Veits 

Skaidro, ka pamatojoties uz nodibinājuma ‘’Eko 
forums’’, kas sadarbībā ar Daugavpils universitāti 
projekta “Latvijas upju baseinu apsaimniekošanas plānu 
ieviešana laba virszemes ūdens stāvokļa sasniegšanai” 
(LIFE18IPE/LV/000014) un “Īpaši aizsargājamās dabas 
teritorijas dabas parks “Pape” dabas aizsardzības plāna 
izstrāde” (1-08/53/2023) ietvaros uzsācis dabas 
aizsardzības plāna izstrādi dabas parkam “Pape”.         
Dienvidkurzemes novada pašvaldība saņēmusi 
aicinājumu izteikt priekšlikumus vai izvirzīt savus 
nosacījumus plāna izstrāde. 

 

 
Informē, ka pašvaldība ir iesniegusi priekšlikumus 

turpmākai dabas parka izmantošanai un attīstībai un 
papildus nosūtīti arī iedzīvotāju saņemtie iesniegumi, kas 



attiecas uz Dienvidkurzemes novada teritorijas 
plānojuma izstrādi un skar Papes dabas parka teritoriju. 

 
 

Nolemj:   

                              Pieņemt zināšanai informāciju par 
iesniegtajiem priekšlikumiem dabas parka ''Pape'' 
dabas aizsardzības plānam 
 

 
 
 
Piekrastes attīstības komitejas priekšsēdētājs Jānis Veits 
 
 
Komitejas sekretāre Daiga Tilgale 
 


